Протокол № 9

Внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

«Управление строительными предприятиями Петербурга».

город Санкт-Петербург                                                                    «15» февраля 2010 года.

Дата и форма проведения заседания:  начало приема бюллетеней 11.02.2010 г. с 10ч 00 мин. Окончание  приема заполненных бюллетеней голосования: 15.02. 2010 г. до 19 ч 00 мин.

Форма - заочное голосование.
В голосовании  приняло участие 181 из 240 членов Партнерства

Кворум для принятия решения имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.
Повестка дня

1. Об участии в национальном объединении саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. О необходимости расширения Перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом № 480 от 21.10.09 г.  для выдачи соответствующих допусков:
36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)].
3. О создании филиалов.
4. О внесении изменений и дополнений в Устав Саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Управление строительными предприятиями Петербурга» связанных с  открытием филиалов.
Результаты голосования:

1. По первому вопросу

За – 173; Против – 8; Воздержался – нет

Решение принято:

Вступить в национальное объединение саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство. Делегировать право определения конкретного национального объединения Совету партнерства.

2. По второму вопросу

За – 181; Против – нет; Воздержался – нет

Решение принято:
· Расширить Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства для выдачи соответствующих допусков в соответствии с   приказом МИНИСТЕРСТВА РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  от 21 октября 2009 г. N 480  и  дополнить перечень видов работ разрешённых СРО НП УСПП  пунктами 36 - 38 следующего содержания:

"36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)".
· Утвердить следующие стандарты и положения на дополнительные виды работ в соответствии с приказом № 480 от 21.10.09 г.
1. СТАНДАРТ ОРГАНИЗАЦИИ СТО СРО 054-2010 - ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ДОПУСКЕ К:
Работам по осуществлению строительного контроля застройщиком.

2.
СТАНДАРТ ОРГАНИЗАЦИИ СТО СРО 055-2010 - ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ДОПУСКЕ К:
Работам по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.

3.
СТАНДАРТ ОРГАНИЗАЦИИ СТО СРО 056-2010 - ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ДОПУСКЕ К:
Работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
3. По третьему вопросу

За – 181; Против – нет; Воздержался – нет

Решение принято:

Внести изменения и дополнения в Устав Саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Управление строительными предприятиями Петербурга» в связи с созданием филиалов.
4. По четвертому вопросу

За – 181; Против – нет; Воздержался – нет

Решение принято:

 Утвердить новую редакцию Устава.

Председатель собрания

Фрусин М.З.
Секретарь собрания

Миронов А.И.